

❑ **Yanvarın 14-də Bakının Qaradağ rayonunun Qobustan qəsəbəsində yeni inşa olunan 17 sayılı birləşmiş şəhər xəstəxanasının açılışı oldu. Prezident İlham Əliyev və Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyeva həmin açılışda iştirak etdilər.**

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev bir neçə il öncə Qobustanda olarkən baş həkim yeni xəstəxana binasına ehtiyac olduğunu dövlət başçısına diqqətinə çatdırmışdı. Cənab Prezident dərhal göstəriş vermiş və tikinti üçün vəsait ayırmışdı. Artıq gözəl bir səhiyyə ocağı sakinlərin ixtiyarına verilmişdir. Qeyd edək ki, aparılan inşaat işləri zamanı köhnə xəstəxananın yerləşdiyi binalar tam sökülmüş və onların yerində müasir standartlara cavab verən yeni xəstəxana binası inşa edilmişdir. Burada sağlamlığın qorunması, müayinə və müalicə üçün bütün vacib şöbələr təşkil edilməklə, gün ərzində 200-300 xəstəyə xidmət göstərmək mümkün olacaqdır.

Dövlət başçısının açılış mərasimindəki çıxışı onun tək səhiyyəyə yox, ümumiyyətlə, hər bir Azərbaycan vətəndaşına olan münasibətini əks etdirir. Cənab Prezident demişdir: "Bu gün bu gözəl xəstəxana, ilk növbədə, bizim siyasətimizi əks etdirir. Onu göstərir ki, insan sağlamlığı bizim üçün ən başlıca məsələlərdən biridir, digər tərəfdən onu göstərir ki, yerlərdən, vətəndaşlardan gələn hər bir təklifə baxılır və imkan daxilində bu təkliflər təmin edilir, onlar yerinə yetirilir. ...Əgər o vaxt mənim qarşımda bu məsələ qaldırılmasaydı, bəlkə də indi bu xəstəxana da tikilməyəcəkdi. Ona görə, mən həmişə deyirəm ki, insanları narahat edən, həllivacib olan məsələlər daim maruzə edilsin, məlumat verilsin ki, biz bu məsələləri həll edək".

Prezident İlham Əliyev onu da bildirmişdir ki, təkə son 15 il ərzində ölkəmizdə 600-dən çox xəstəxana, tibb müəssisəsi ya yenidən tikilib, ya da əsaslı şəkildə təmir edilmişdir.

Dövlət başçısının bu fikirləri reallığı tam əks etdirir. Azərbaycan səhiyyəsi ötən il də bir tibb

müəssisəsinin – Elmi Tədqiqat Bərpa İnstitutunun uzunmüddətli təmirdən sonra, dekabrın son günlərində açılışı ilə başa vurdu. İnstitutun açılış mərasimində Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev səhiyyə ocağını yüksək dəyərləndirərək dedi: "Bu institutun Azərbaycanda xüsusi yeri vardır. Təxminən bir əsrə bərabər ömrü olan bu bərpa mərkəzinin

Əliyevin rəhbərliyi ilə səhiyyə sisteminin təkmilləşdirilməsi, onun maddi-texniki bazasının möhkəmləndirilməsi istiqamətində icra edilən layihələrin mühüm tərkib hissəsidir. Səhiyyə sistemində aparılan ardıcıl islahatlar nəticəsində bu sahə yeni mərhələyə qədəm qoyub. Bu cür müasir səhiyyə ocaqlarının yaradılması, ilk növbədə, vətəndaşların sağlamlığının qorunması və bərpası, onların müayinə-müalicə işini yüksək səviyyədə qurmaq üçün atılan addımlardandır.

Dövlət başçısının sosialyönlü siyasətinin nəticəsi olaraq Azərbaycanda çoxsaylı səhiyyə

həm paytaxtda, həm də regionlarda əhaliyə yüksək keyfiyyətli və hərtərəfli tibbi xidmət göstərməyə şərait yaradıb.

2018-ci il ərzində 18 yaşdan yuxarı respublika əhalisinin 77,4 faizi tibbi müayinələrdən keçirilmişdir. Onların 6 faizində ilkin xəstəliklər aşkar olunmuş, 1,1 faizi dispanser nəzarətə alınmış, 2,9 faizi sağaldılmış, 32,1 faizi əlavə müayinələrə cəlb edilmiş, 0,5 faizi hospitalizasiya olunmuşdur. Uşaqların 90 faizdən çoxu müayinələrə cəlb edilmiş, onların 5,5 faizi sağlamlıq vəziyyətinə görə dispanser qeydiyyatına götürülmüş, 1,2 faizi isə ixtisaslaşdırılmış tibb müəssisələrinə stasionar

səviyyəsinin yüksəlməsi hesabına bu gün ölkəmizdə bir sıra ağır xəstəliklər müalicə olunur, mürəkkəb əməliyyatlar, o cümlədən qaraciyər transplantasiyası, süni oynaq və açıq ürək əməliyyatları aparılır. İlin əvvəlindən indiyədək 22 nəfərə dövlət hesabına böyrək köçürülmüş, 114 xəstəyə endoprotezləşmə əməliyyatı aparılmışdır.

Son illərdə Respublika Talassemiya Mərkəzində irsi qan xəstəliklərinin radikal müalicə üsulu olan sümük iliynin transplantasiyası əməliyyatı uğurla həyata keçirilir. Ötən il 2 nəfərdə kəskin leykoz, 10 nəfər böyük beta-talassemiya xəstəsində isə sümük iliği

SAĞLAM HƏYAT

Əhaliyə göstərilən tibbi xidmətin genişləndirilməsində və keyfiyyətin artırılmasında səhiyyənin ayrı-ayrı sahələri üzrə qəbul edilmiş dövlət proqramlarının rolu danılmazdır.

"Ana və uşaqların sağlamlığının qorunması üzrə Dövlət Proqramı" çərçivəsində mütəmadi olaraq ana və uşaqlara xidmət göstərən tibb müəssisələrinin, xüsusən neonatoloji reanimasiya şöbələrinin maddi-texniki bazası ilbəil gücləndirilir, dərman prepa-

davamlı faktor preparatları ilə təmin olunması nəticəsində onların həyat keyfiyyətinin yaxşılaşmasına və bu xəstəlikdən yaranan əlilliyin və ölüm hallarının azaldılmasına nail olunmuşdur.

Son illər səhiyyənin qarşısında duran ən çətin problemlərdən biri olan xroniki böyrək çatışmazlığından əziyyət çəkən insanların hemodializ müalicəsi artıq öz həllini tapmışdır. Bölgələrdə fəaliyyət göstərən 44 mərkəzdə 3600-dən artıq xəstə hemodializ seansları və müvafiq dərman vasitələri tam həcmdə pulsuz təmin olunur. Qeyd etmək lazımdır ki, indi Azərbaycanda böyrək köçürülməsi əməliyyatı olunmuş 900-dən artıq insan var və dövlət onların dərman təminatını öz üzərinə götürüb. Eyni zamanda, "Dağınıq skleroz xəstəliyinin müalicəsi, profilaktikası və onunla mübarizə tədbirlərinə dair Dövlət Proqramı" çərçivəsində 800-ə yaxın xəstənin dövlət tibb müəssisələrində müayinə və müalicəsi aparılır. Bütün xəstələr maliyyə baxımından çox baha başa gələn yüksək effektiv dərman preparatları ilə dövlət hesabına təmin olunurlar.

Aparılan məqsədyönlü tədbirlər nəticəsində icbari tibbi sığortaya keçidlə əlaqədar Səhiyyə Nazirliyi tərəfindən görülməsi tələb olunan prioritet istiqamətlər müəyyən edilmiş, nazirliyin tabeliyində olan tibb müəssisələrinin publik hüquqi şəxslərə çevrilməsi məqsədilə hazırlıq işləri tamamlanmışdır. İcbari tibbi sığortanın tətbiqi ilə bağlı təcili təxirəsalınmaz tibbi yardım xidmətinin inkişaf etdirilməsi məqsədilə bir sıra xarici ölkələrin təcrübəsi öyrənilmiş və Bakı Şəhər Təcili və Təxirəsalınmaz Tibbi Yardım Stansiyasının Nizamnaməsi hazırlanmışdır. Qeyd etmək lazımdır ki, icbari tibbi sığortaya keçidlə əlaqədar bütün işlər, demək olar ki, yekun mərhələdədir.

Sosial siyasətin tərkib hissəsi olan səhiyyə sahəsindəki islahatlar, qoyulan investisiyalar bir məqsədi güdür ki, ölkəmizin vətəndaşları sağlam olsunlar, Azərbaycanda yüksək səviyyəli tibbi xidmət ala bilsinlər. Sosial siyasətin bir qolu olan səhiyyə dövlət başçısının göstərişi ilə aparılan islahatlar, həyata keçirilən genişmiqyaslı layihələrdən əldə edilən nəticələr bunu deməyə imkan verir ki, ölkəmizdə səhiyyə yeni, daha mükəmməl mərhələyə qədəm qoyub.

Zərifə BƏŞİRQIZI,
"Xalq qəzeti"

Azərbaycan səhiyyəsi yeni mərhələyə qədəm qoyur

yenidənqurmadan sonra indi ikinci həyatı başlayır. Mən indi buradakı stendlərdə binanın əvvəlki vəziyyəti, tikinti zamanı çəkilmiş şəkilləri ilə tanış oldum. Onlar çox böyük maraq doğurur. Bu institut 100 ilə yaxın müddət ərzində Azərbaycan sakinlərinə xidmət göstərmişdir".

Bu, ötən il ölkəmizin səhiyyə sistemində verilən çoxsaylı töhfələrdən yalnız biri idi. Çünki bu gün hər bir şəhərdə, rayonlarımızın əksəriyyətində ən müasir standartlara cavab verən tibb müəssisələri fəaliyyət göstərir və vətəndaşlara xidmət edir. Bölgələrdə açılan diaqnostika mərkəzlərində bütün xəstəlikləri aşkarlamaq üçün ən müasir müayinə aparatları mövcuddur.

Müasir tibb müəssisələrinin yaradılması, mövcud sağlamlıq ocaqlarının yüksək səviyyədə yenidən qurulması Prezident İlham

müəssisələrinin tikintisi, əsaslı təmiri və müasir avadanlıqla təchiz edilməsi ötən il uğurla həyata keçirilmişdir. 2018-ci ildə tək Elmi Tədqiqat Tibbi Bərpa İnstitutu deyil, eyni zamanda, Respublika Narkoloji Mərkəzi, Naftalan, Quba rayon mərkəzi xəstəxanaları da əsaslı təmir-tikintidən sonra müasir tibbi avadanlıqla təchiz edilərək əhalinin istifadəsinə verilmişdir. Buzovna-da yerləşən Tibbi Reabilitasiya Mərkəzi, Qazax, Şəmkir, Goranboy rayon mərkəzi xəstəxanalarında təmir-tikinti işləri hazırda başa çatmış və 2019-cu ilin ilk aylarında açılışa hazırdır. Maddi-texniki bazanın inkişaf etdirilməsi ilə yanaşı, tibb müəssisələrinin yüksək ixtisaslı kadrlarla təminatı sahəsində də nazirlik tərəfindən müstəsna əhəmiyyətli tədbirlər həyata keçirilmişdir. Böyük diaqnostik imkanlara və kadr potensialına malik olan belə tibb ocaqlarının yaradılması

müalicəyə göndərilmişdir.

Ümumilikdə, 2018-ci il ərzində Səhiyyə Nazirliyinin tabeliyində olan tibb müəssisələrinə 49 milyondan artıq müraciət olmuş, 727 min xəstə stasionar müalicə kursu keçmiş, 9 minə yaxın insan reabilitasiya və sanator xidmətlərindən istifadə etmişdir.

Maddi-texniki bazanın inkişaf etdirilməsi, kadrların ixtisas

transplantasiyası aparılmışdır.

2018-ci ildə dövlət hesabına kardiocərrahiyyə əməliyyatı aparılmış 998 nəfərin 246-sı uşaqlar olub. 1686 angiografiya müayinəsi aparılan xəstənin 633 nəfərinə angioplastika əməliyyatı edilmişdir.

Son 3 ildə Səhiyyə Nazirliyinin maliyyə dəstəyi ilə 58 uşağa uğurla koxlear implantasiya əməliyyatı aparılıb. Ümumilikdə, 2018-ci ildə 280 mindən çox xəstəyə müxtəlif cərrahi əməliyyatlar həyata keçirilib. Maliyyə baxımından çox baha başa gələn yuxarıda adları sadalanan belə əməliyyatların dövlət hesabına icra olunması dövlətimizin əhalinin sağlamlığına verdiyi diqqət və qayğının göstəricisidir.

Səhiyyə Nazirliyi nəzdində 4 ildir ki, fəaliyyət göstərən "Viruslu hepatitlərin diaqnostikası və müalicəsinin təşkili üzrə "Xüsusi Komissiya"ya müraciət edən 9561 nəfərdən 70 faizinə, yəni 6622 xəstəyə dövlət hesabına uzunmüddətli müalicə kursu təyin edilmişdir.

ratları və tibbi texnika ilə təminatı yaxşılaşdırılıb.

Respublikamızda həyata keçirilən tədbirlərin nəticəsində ana və uşaqların sağlamlığını xarakterizə edən göstəricilərdə müsbət dinamika əldə edilmişdir. Əgər 2014-cü ildə respublikada körpə ölümü göstəricisi 10,2 promillidirsə, 2018-ci ildə beynəlxalq diridoğulma meyarları nəzərə alınmaqla, bu rəqəm 11 promillə təşkil edir. Bu günə qədər 1000 qram və az çəki ilə doğulmuş 353 körpədən 126-nın həyatı xilas edilmişdir. 2017-ci ildə 21 ana ölümü qeydə alındığı halda, ötən il bu rəqəm 17 olub.

Artıq Azərbaycanda talassemiyalı xəstə uşaqların doğulmasının qarşısının alınmasının istiqamətində konkret addımlar atılır. Belə ki, 2018-ci il ərzində 126 mindən çox insanın qan nümunəsi müayinə olunmuşdur. Qeydiyyatda olan 1621 hemofilialı xəstələrə göstərilən tibbi xidmətin səviyyəsinin yüksəldilməsi,

